REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel; 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ~

né ILDKPKI

IV 7 0(5 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, n& bazg t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t&¢ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

- | | a2 | - B
Emuri [ Atésia ‘ Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Drejtoria Rajonale ¢ Formimit Profesional Publik Shkodér, Blv “Zogu I”

Data ¢ emérimit né funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

23.01.2014 18.03.2016

N& bazg t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g& t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi 1 zyrtarit

-
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

_ érshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e

f

rerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé disponeni, ¢mimin e

blerjes, né mungeseé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t€ deklarimit.

S | T T e e e W‘i:” resterdhEnie };jes"' i
Njé sipl triill ihe iaiisé né iil sip.490 m?, né& Itali, Vercélli, 65.00v (gjashteanjeté¢ e | 100
rruga: bleré me daté 16.10.2015. | pes& mij&) €
Burimi i krijimit: Té ardhura nga: shitja e ndértesés
(bashkéshorti) n& Lagje me sip 100 m?

4.600.000 leke; 8.200 € nga shitjet paraprake (k&sti i par€)
apartament banimi nga bashk&shorti si aksioner i firmés
“V&M 20087, 15.000 € nga shitja paraprake (k&sti i parg)
apartament banimi n& pronési me véllain. 124 g {8
ardhura nga l&shim ambjenti me gera kompanis# i
dhe 879.148 leké nga paga né puné.
100
Depozité né ||| GGG 0o oo viit [ 8700 etz mijs e
nga norma e interesit. shtatéqind) leké.
Llogari bankare page n?.gjendje deri m& 31.12.2015 | 119.000 (njégind e nént& | 100
Té¢ ardhura nga paga. mbédhjetg) leké
Llogari bankare n-krijuar me 16.10..u15 me | 350 (tregind e pesé&dhjet€) | 100

500 € nga t& ardhurat, gjendje deri mé& 31.12.2015

€

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht® sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, n& bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté [ pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nor. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t€ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
_(me shifra dhe me fjai¢)

T& ardhura neto nga paga pér gjithé vitin 2015, Drejtuese ¢ Drejtorisé
Rajonale t& Formimit Profesional Publik Shkodér, me adresé blv
“Zogu I” Shkodé@r ng regjistrin tregtaré me NIPT: K56704024W.

706.592 (shtégind e gjashté
mijé e peséqgind e néntédhjeté e
dy) leké& n& vit.

Bashké&shorti ka t& ardhura nga 1&shimi i amjenteve me qera bashké& me
vellain 42.000 leké n& muaj.

Té€ ardhura nga dygani i l&shuar me gera bashké me ortakun e firmé&s
V&M, 50.000 leké né& muaj.

T¢ ardhura nga l&shimi i ndértesés (dygan) me gera, sip 61.2 m?
, 10.000 n& muaj.

¢ ardhura nga l&himi 1 apartamentit me gera. dat€ 16.03.2015, sip 56

117.000
(njéqind e shtatémbédhjeté
mij&) lek& n& muaj.

gsborti t€ ardhura nga shifja e ndértesés né Lagje
me sip 100 m*.

4.600.000 (katér milion
gjashtéqind mij&) lekg;

€

Bashké&shorti t€ ardhura nga shitjet paraprake (k&sti i par€) apartament
banimi si aksioner i firmés “V&M 2008”.

8.200 (teté mijé e dyqind) €

Bashké&shorti né pronési me t& véllain t& ardhura nga shitja paraprake
(késti i parg) apartament banimi, Lagjja -sip.l30 m?.

15.000 (pesémbédhjete mijé) €

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Meri Markici / p

=
- 1
& =

(P
e

Nése ky format éshité | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopye (€ 4.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, emimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fale aE %

Shitia ¢ ndertesés né Lagjen || - s> 0| 4500000 Gater milion e 700
{5 gjashtéqind mijé) leké;

Shitje apartament banimm kusht nga | 8.200 (teté¢ mijé e dyqind) | 100
shogéria “V&M 20087, (késti i parg). €

Shitje paraprake (k&sti i parg) apartament banimi n¢ pron&si | 15.000 (pesémbédhjete | 100
me véllain. mij&) €

Llogari bankare né& gjendje deri m& 31.12.2015 1.510 (nj& mij€ e peséqind | 100
e dhjete) leké

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vier& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhse, né depozité, né bono thesari
dhe né huadh@nie, né lek& ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni £é piotésoni né fotokopje té rij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur,

Artur Hata %

ﬂ

“Periodik/Vietor" 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.
Pérshkruani holiésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjell€ t€ ardhura persenale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t¢ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhurat nﬁa léshimi i amjenteve me gera bashké me véllain | 117.000

kompani 42.000 lek& n€ muaj. (njégind e  shatémbédhjeté
T& ardhurat nga dyqani i 1&shuar me gera bashké me ortakun e firmés | mij€) leké& n€ muaj.
V&M, 50.000 leké n& muaj. 8.200 (tete mij€ e dyqind) €

Té& ardhura nga [&himi i ndértesé¢ (dygan) me gera, sip 61.2 m? | 15.000 (pesémbédhjeté mij&) €
[.000 n& muaj.
apartamentit me getra

ate 16.03.2015, sip 56
5.000 n& muaj.

Té& ardhura nga shogéria V , shitje paraprake apartament
banimi (k&sti i parg) 8.200 €

T& ardhura nga shitja paraprake (k&sti i paré) apartament banimi ng&

pronési me véllain, 15.000 €

Pér vitin 2015 firma V&M 2008 Shpk me Nipt K86810003N ku kam
50% té aksioneve, &shté né statusin pasiv.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (mnaji/viti} dhe késti mujor.
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Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi e pérbashkét si aksioner i firmé&s V&M tek | 3.500.991 (tre milion e | 5.524.000 (pesé
me vleré 34.525.000 Lekg, filluar né dhjetor | peséqind e né&ntédhjeté | milion e peséqind e
2011 dhe pérfunon n& dhjetor t& vitit 2016, me | e n&nté e nj&) leké dhe | njézet e katér mijé)
numér kontrate Jjjjjjrorma aktuale e interesit 5.85. | 2.332.846 (dy milion e | leké dhe 3.690.000
Shlyer né vitin 2015 shuma 3.500.991 leké dhe | tregind e tridhjet€ e dy | (tre  milion e
2.332.846 lekg, né gjendje m& 31.12.2015 shuma | mij& e tet€qind e dyzet | gjashtéqind €
5.524.000 lekeé dhe 3.690.000 leké. e gjashté) leke. néntédhjeté  mijé)

leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i m&parshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t&€ familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve nd
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin p&r deklarim.

Formulari i deklarimit plotgsohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet n&nshkrimi p&r ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar  nuk  legjitimohet  t& Emri, Mbiemri,

nénshkruajé deklaratén e interesave private Nénshkrimi i personit t€ lidhur

t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézohet, Artur Haty%

deri mé& 31 Mars t& ¢do viti. Nr.Personal (personi pe
lidhur

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private
zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér -
I

Njoftimit ( Kartés sé& Identitetit) p&ér vete, pér
bashké&shortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét

né moshé& madhore. elefon privat e celular
mospranimin e deklaratés s& interesave nga

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj
m
ILDKPKI

fotokopje t& Pasaport8s ose t& Certifikatés
dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell
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Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashk&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né mozhé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né baz#
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, {bashké&shorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pé&r deklarim té€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

*» N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &ht€ i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formujari i ploté do i€
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

®  (do shkelje e detyrimeve t& pércalctuara ng ligj, pérbén ki i8rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr., 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé& nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi n& t€ kundért,
deklarata do t& kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lart® t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegj¥se” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» T& dh&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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